1) 1261 má 8. — 2) utrumque 2; utriusque 8. — 3) nemá 2, 8. — 4) nemá 8. — 5) ab in-  
duzione 8.

nimum flagitia perpetrata<sup>1)</sup> perperam perpetravit. Pro quibus forefactis contra<sup>2)</sup> iusiurandum et aliis, quae compendii gratia praetermitto<sup>3)</sup>, quia nulla satisfactio est secuta, ad instantiam Styriensium nobilium et civitatum, de concilio inelyti comitis Ottonis de Hardek<sup>4)</sup> et quorundam Australium et perpaucorum admodum de Moravis, dictus dominus regni Bohemiae Styrienses in suam protectionem recepit. Licet igitur in potestate regis Stephani tunc pene fuisset Styria universa, et Ungari in ea quaeque castrorum et civitatum praesidia obtinerent, tamen cum dicto comite de Hardek et quibusdam Australibus et<sup>5)</sup> Styriensibus brevi tempore dictum<sup>6)</sup> regem Stephanum et Ungaros de ipsa Styria supra opinionem humanam valide eiecerunt, civitates et castra inibi capientes. Petovia tamen castrum, in quo dicti regis Stephani uxor, natione Comana, sacramentis tamen fidei initiata, personaliter tunc manebat, cum civitate et paucis quibusdam aliis castris ad tempus remanserunt in dicti regis Stephani potestate. Unde in iniuriam praefati domini regni Bohemiae per Moraviam et Austriam, immo in offensam Christi patrarum, et livor odii atque zeli exinde concepti, et plaga doloris dolosa tumens spiritu indignationis, quasi rupta cicatrice foras in publicum proruperunt. Nam anno domini 1260 inchoante inter principes praenotatos denuo sunt inimicitiae publicatae, adeo quod eodem anno sacro quadragesimali tempore validos utrinque<sup>7)</sup> contra se invicem exercitus produxerunt. Verum cum ex utraque parte necessaria exercitibus deessent, praesertim pro equis, coacti sunt principes memorati usque ad festum beati<sup>8)</sup> Johannis baptistae proximo<sup>9)</sup> venturum treugas paci, ut sperabatur, praecambulas prorogare. Sed in contrarium, proh dolor! res evenit. Nam ni fallar<sup>10)</sup>, quod<sup>11)</sup> ante, et postmodum initia sunt [dolorum,] quae gesta sunt.

Igitur constituto treugarum tempore accedente, iunior rex Ungariae Stephanus cum robustioribus et electis bellatoribus Ungaris et Comanis ad insidiandum passim et separatim venienti de Bohemia et Polonia se paravit exer-

uim nepravým spáchal jest. Pro kteréžto přečinny proti přísaze a jiné, jichž pro ukácení pomijím, poněvadž žádná zadostučinění se nestalo, řečený pán království českého k žádosti šlechticů a měst štyrských dle rady oswiceného hraběte Otty z Hardeka a některých Rakušanů a velmi málokterých Moravanů přijal jest Štyřany pod swan ochranu; i ačkoli tehdy skoro celé Štyrsko nacházelo se w moci krále Štěpána, a Uhři drželi w té zemi všecky posádky hradů i měst, nicméně s řečeným hrabětem z Hardeka a s některými Rakušany a Štyřany w krátkém čase řečeného krále Štěpána a Uhry z též země štyrské přese všechno domnění lidské mocně jsau vypudili, měst i hradů w ni dobývajíce. Awšak Ptuj zámek, we kterém manželka řečeného krále Štěpána, rodem Kumanka, však již svátosti wiry užívající, osobně tehdy přebýwala, s městem a s několika málo jinými zámky na ten čas zůstávaly w moci řečeného krále Štěpána. Tudy (skutkové) na škodu prvé řečeného pána království českého po Morawě a Rakaustech ano na urážku Krista spáchani a zůřiwost zášti a rozhorlení z toho počatých a rána bolesti lstitivá dmauci se duchem hněwu, jako protřzenau jizwau wen na weřejnost propukly. Neb na začátku léta páně 1260 objewilo jest se mezi swrchupsanými knížaty znouu nepřátelstwi tau měrau, že téžož roku we swatý čas postní mocná s obau stran proti sobě na wzájem wywedli jsau wojska. Ale když se na jedné i druhé straně nedostávaly wojskám potřeby, zvláště pro koňstwo, byli knížata wzpomenuť přinuceni až do swátku swatého Jana křtitele nejprvé příštího prodlaužiti příměří, jak se daufalo, pokoj předcházející. Ale pobřichu naopak wypadlo. Neb nemýlim-li se, co se prvé stalo i potom, bylo začátkem lstiti.